
令和 4年 22 月 

治験依頼者 各位 

 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 

先進医療開発センター(治験事務局) 

 

治験に係るシステム利用料の導入について 

日頃より当院の治験実施にご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

この度、当院におきまして、治験関連文書を電磁的に取扱うため、富士通のクラウドシス 

テム「DDworks Trial Site」を導入し、令和 6 年 7 月より順次運用を開始する運びとな

りました。 

システムの導入に伴いまして、下記のとおり本システム利用料を各治験依頼者様にご請求

させていただきたく、存じます。誠に勝手なお願いとは存じますが、治験手続きの効率化

を図り、治験依頼者様の利便性、及び治験関連文書の適切な保管を行うためにも、ご理解

いただきますようお願い申し上げます。 

治験依頼者様には、重ねてのご負担のお願いで誠に恐縮ではございますが、今後とも何卒

よろしくお願いいたします。 

記 

【新設経費】 

システム利用料 1 契約につき 10,000 円(税別)/月 

システム利用料: 令和 6 年 7 月 1 日より新規契約及び継続契約分において適用。 

半期ごと(3 月、9 月)又は、終了報告書提出翌月に請求。 

※継続治験については、システム利用料設定に伴い、覚書を用いて変更契約の手続きを行う。 

変更契約について、治験事務局よりメールで覚書(案)を送付させていただきます。 

覚書の内容が固定後、依頼者押印済の覚書を治験事務局宛に郵送でご提出ください。 

 

※DDworks に関する詳細は当院ホームページ、(先進医療開発センター(治験)のページ

をご確認ください。 

URL:http://www.rgmc.izumisano.osaka.jp/department/trial1/trial5/ 

以上 

【本件に関する問い合わせ先】 

地方独立行政法人りんくう総合医療センター 

先進医療開発センター 治験事務局 

〒598-8577  大阪府泉佐野市りんくう往来北 2-23 

Tel 072-469-3111(代表) 

メールアドレス:j-chiken@rgmc.izumisano.osaka.jp 


